
    

b
a
j
o
 

ME
RC
AN
TI
L 

DE
L 

C
A
N
T
O
 

GU
AY
AQ
UI
L 

Va
lo
r 

p
e
g
a
d
o
 

Po
r 

es
te
 

tr
a 

  Purnaac
i
o
 

le
 

    [MZ   

! torá 2 ” . ( 

ala 
AA 4 . y 

i - y * 7? 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o be Y Bluo 
Hora Jou 
    

» 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 00-G-IJ-0000462 del 2 de febrero de 2000 
inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 29 de septiembre 
de 2000, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la Compañía 
RAYMONDCORP S.A. "en liquidación", empresa constituída con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario 
Séptimo del Cantón Guayaquil, el 2 de julio de 1997, inscrita en el Registro 
Mercantil del Cantón Guayaquil, el 11 de agosto de 1997, bajo el No. 14.400; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como 

Liquidador al señor Ab. Luis Guzmán Pérez; a quien no se le ha emitido su 
nombramiento. 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover 
Liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de Febrero de 1996 ; 
y, ADM-98-217 del 8 de Octubre de 1.998; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Lcdo. Héctor Morán Triana en 
reemplazo del señor Ab. Luis Guzmán Pérez para el cargo de Liquidador de la 
compañía RAYMONDCORP S.A. "en liquidación", y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que 
efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento 
en el término de diez días contados desde su aceptación, en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta Resolución al Delegado General 
de Rentas del Litoral-Centro.    

   
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE.-DADA y Ep rmada e 

Guayaquil, a 

30 0CT. 200% 

intendencia de Compañías, en 

     to de Liquidador.-Guayaquill, i DE 0 
Dl idos 

E fp presente tesha, queda inscrito esta 
Nombramiento de Tzu 
  

folio (S) YD26 "Registro Mercantil No. 
ALÍ _Repertorio No, ARYO 

A 

Gueyaquil, 1 Ae berero ALL AC0f. -- 

  

DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

(
5


